
-1- 

Veřejné zasedání dne 30. 6. 2011 
ZO schválilo:  
− zápis ze zasedání ZO dne 15. 6. 2011 
− pořízení projektové dokumentace coby 

podkladu pro dotaci na vytápění a 
zateplení tří obecních budov (KD, ZŠ, 
MŠ)  

− žádost p. Martinů na stavbu garáže 
− ukončení pracovního poměru (VPP) 

paní Martiny  Kuchtové k 30. 6. 2011 
− možnost čerpání dotací na VPP pro 3 

volná místa 
 
ZO projednalo a vzalo na vědomí: 
− závěrečný účet AZASS za rok 2010 
− odborný posudek Ing. Šwarzera z 

ČVUT na vytápění a zateplení obecních 
budov 

− turnaj v plážovém volejbale na 
koupališti 23. 7.  

− Sebranický pětiboj na koupališti 6. 8.  
− konání Toulovcovy letní slavnosti 7. 8.  
− tenisový turnaj na příští sezónu - dle 

modelu v Poříčí 
− mapku s nepřehlednými úseky v obci 
− úvahu o novém umístění kontejnerů u 

kapličky na Pohoře 
− umístění reklamy fy SKH s r. o. na 

plotě u Vonkových - nevyhovuje z 
dopravně bezpečnostních důvodů 

− údržbu obrubníků a silnice v lokalitě 
na ,,Hradčanech“ 

Lenka Karalová, starostka obce  

     Všem jubilantům, kteří v srpnu 
oslaví své narozeniny, srdečně 
blahopřejeme: 
Josef Havran   89 let 
Josef Vomáčka  82 let 
Miluše Štyndlová  80 let 
Helena Kučerová  70 let 
František Vopařil  70 let 
Věra Šturcová   65 let 
Marie Schoberová  65 let 
 

 ,,Nesnaž se být úspěšným 
člověkem. Raději se staň 
hodnotným člověkem.“ 
                     Albert Einstein 
     

        V červenci oslavili společných  
              50 let života manželé  
            Božena a Josef Jílkovi. 
             Srdečně blahopřejeme!                                                                                           

Zastupitelstvo obce Sebranice a kulturní 
komise Vás srdečně zve na 

 

TOULOVCOVU LETNÍ 
SLAVNOST, 

která se bude konat  
v neděli 7. srpna 2011  

od 15.00 hodin  
   u Mikulášku v Sebranicích. 
 

Program:  
� pohádka pro děti 
� k poslechu i tanci zahraje kapela                 

Jana Pohorského 
� doprovodné akce pro děti 
 

Občerstvení zajištěno.  
Srdečně Vás zveme k nedělnímu 

posezení! 

  NOVINY OBCE SEBRANICE              * Srpen 2011 * 13. ročník * číslo 8 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Pojeďte s námi 

Z jednání ZO Informace školní jídelny Pozvánka 

Srpen, září 2011  
Popelnice: 5. 8., 19. 8., 2. 9., 16. 9. 
Plasty: 22. 8., 19. 9.  

Pravidelný svoz odpadů 

     Sdělujeme občanům, že o letních 
prázdninách budou úřední hodiny Obecního 
úřadu Sebranice v pondělí a ve středu od 7 
do 11.30 hod. a od 12.30 do 16 hod.  
     Mimo úřední hodiny volejte na tel.               
461 745 133. 

Společenská kronika 

Úřední hodiny OÚ 

     Prázdniny ještě neskončily, ale už je 
třeba myslet na září a povinnosti z toho 
plynoucí, mimo jiné také na placení obědů. 
     Platí se zálohově, na celý měsíc 
dopředu. Je tedy nutné nastavit včas trvalý 
příkaz na jejich placení – 1. platba nejlépe 
kolem 20. 8. 2011. Číslo účtu školy je 
181 888 597/0300, variabilní symboly 
zůstávají stejné také dětem, které jdou do 
základní školy z MŠ. 
     I přes zdražování úplně všeho ceny 
obědů zatím nezvyšujeme, takže platí tyto 
ceny: 
Strávníci 7 – 10 let (1. – 4. třída)  
17 Kč/1 oběd (záloha 340 Kč na měsíc) 
Strávníci 11 – 14 let (5. – 8. třída) 
19 Kč/1 oběd (záloha 380 Kč na měsíc) 
Strávníci nad 15 let (9. třída)  
20 Kč/1 oběd (záloha 400 Kč na měsíc) 
MŠ Sebranice děti 3 – 6 let  
15 Kč/1 oběd (záloha 300 Kč na měsíc)   
MŠ Sebranice děti nad 6 let  
17 Kč/1 oběd (záloha 340 Kč na měsíc)   
     Hezký zbytek prázdnin přeje všem A. 
Boštíková, vedoucí ŠJ. 

     Kulturní komise obce Sebranice pořádá 
v sobotu 24. září 2011 výlet do 
podzimních Krkonoš. 
    Společně vyrazíme k pramenům naší 
nejdelší řeky Labe. Pěší pochod s krásnými 
výhledy po vrcholcích Krkonoš (a 
podzimně zbarvené hory jsou opravdu 
nádherné) bude rozdělen pro skupinu 
náročnějších turistů a pro skupinu těch 
méně zdatných. Hlavní okružní trasa, kterou 
musí absolvovat každý, kdo se chce k  
prameni Labe dostat, je dlouhá přibližně 7 
km. Terén je sice zvlněný, ale nejsou zde 
žádná náročná stoupání, jde se po pohodlné 
turistické cestě. Cesta je schůdná i pro 
kočárky, pokud by se snad někdo chtěl 
vydat s dětmi. 
    Zájemci se mohou hlásit na Obecním 
úřadě v Sebranicích u Ing. Kmoškové. 
    Podrobné informace budou zveřejněny 
v zářijovém čísle Sebranických novin.  
   Vydejte se s námi poznávat krásy naší 
vlasti! 



-2- 

                             Ukončení školního roku 
    Ve čtvrtek 30. června se na Skalce v Lubné konalo slavnostní 
zakončení školního roku. Ředitelka školy zhodnotila práci žáků, 

p ř i p o m n ě l a 
ú s p ě c h y  v 
r ů z n ý c h 
soutěžích i počty 
vyznamenání.  
Z 203 žáků jich 
z í s k a l o 
v y z n a m e n á n í 
119. Rada rodičů 
potom předala 
d ě t e m  z a 
ú s p ě š n o u 
r e p r e z e n t a c i 
školy drobné 
odměny, zástupci 

obcí se rozloučili s deváťáky knižní odměnou a popřáli jim hodně 
úspěchů v dalším studiu.  
    Na závěr slavnostního dopoledne zazpíval sbor Lubenika a 
všichni se konečně vydali vstříc toužebně očekávaným 
prázdninám.                                                                   
                                                                                      Vedení školy 

Pravěká chaloupka Vrbatův Kostelec 2011 
 
     Dne 1. července se parta 9 kluků ze 4. - 7. třídy a 6 vedoucích 
ze Sebranic a okolí vydala do Vrbatova Kostelce u Skutče prožít 9 
netradičních dní. Kluci přijali pozvání od moudrého druida 
Metuzalixe, že je provede v šlépějích svých předků. 
     Bohužel, Metuzalix trochu přepískl kouzlo na cestu do 
minulosti, a tak jsme se ocitli někdy kolem roku 65 mil. př. n. l., 
zrovna, když vymírali dinosauři. Další den už vše fungovalo 
hladce. Sice jsme ještě snídali se svázaným palcem k ukazováku, 
ale odpoledne jsme už jako praví neandrtálci lovili mamuty 
s vlastnoručně vyrobenými kamennými sekyrami. A jak jsme se 
posunovali dál v čase, stávali se z nás stále kulturnější lidé. 
Vyzkoušeli jsme si pravěké činnosti, jako např. udržování ohně, 
výrobu sošek, stavbu pece a pečení chleba. Ochutnali jsme 
pravěkou vynikající specialitu – smažené červy…  
    Až jednoho večera jsme v blízkém lese vystopovali kmen, 
z jehož rituálů šel strach. Byli to nepřátelé našeho druida 
Metuzalixe. A skutečně, hned ráno nastal poplach, unesli našeho 
druida! Vybaveni sekeromlaty jsme se vydali porazit nepřátelský 
kmen a vysvobodit druida z obětního kamene. Vděčný Metuzalix 
se nám bohatě odměnil druidským pokladem.  
    Vše dopadlo dobře a my se mohli šťastně vrátit do svých 
domovů. 

Přípravný tým 

Hurá, prázdniny! 

Vyprávěj 

Zpráva ZŠ 

F o
t o

: s
a l

e s
iá

ns
k é

 s
tř

e d
is

k o
 

Čtvrtek 19. 10. 2006 
     Ráno opouštíme paní Líbu a Zdeňkovo sídlo a vyrážíme 
poznávat Arizonu. Asi po 100 mílích začínáme nabírat výšku... 
Poušť mění tvář, začíná kleč, potom keře a stromy. Pravý opak než 
u nás. U pumpy nám Zdeněk ukazuje indiánský symbol 
KOKOPELLI - indiána hrajícího na píšťalu. S tímto symbolem se 
během cest setkáme často. 
    Přijíždíme do Sunset Crater Vulcano k vyhaslé sopce. Chodíme 
lávovým polem a fotíme. Zdá se, že jsme zde jediní živočichové, 
ale stále slyším nějaké pí - pí - pí. Znám již vytí kojotů, ale zvuky 
tohoto živočicha jsem slyšel podezřele blízko, jako by byl mezi 
námi. Žádný živočich -  Anežčin foťák! Vytrvale signalizoval 
Anežce, že má špatnou paměťovou kartu. To jsme ještě netušili, že 
tyhle zvuky budeme poslouchat po celou dobu zájezdu. V 
kaňonech, na pokoji, na lodi, jedině hudba z kazet dokázala 
přehlušit pípání. Pak jsme raději hráli hymnu pro Anežku s 
refrénem: ,,Anežka sprdla ježka.“ 
     Přijíždíme pod nejvyšší horu Saint Francisco Peak, vysokou  
4 211 m n. m. Lanovka již nejela, na pěší výstup nebyl čas, a tak 
nás Zdeněk zve na unikátní večeři. Tam se lze za malý peníz najíst 
a napít, co hrdlo ráčí. Protože jsme se jako praví Češi chtěli 
zachovat tak, jak nám to geny velí, nezbývalo nám, než se nacpat k 
prasknutí. Stejně se to těžko popisuje, to se musí zažít. 
    Spíme ve Flagstattu - středisko ve výšce 2 000 m n. m. Zážitků 
máme mnoho, ale jeden nás ještě čeká. Slavný vlak Santa Fe. Spíme 
totiž blízko tratě, a tak časté houkání a projíždění vlaků překonává 
jakékoliv chrápání. A toto město má, kromě průjezdu vlaku Santa 
Fe napříč Amerikou, ještě spojitost se silnicí 66, rovněž protínající 
Ameriku.  
Pátek 20. 10. 2006    
    Spíme ve stejné ubytovně, ale jsme ospalí jako koťata a zdá se 
nám, že vlak Santa Fe již nehouká. Stejně vstáváme ve 3 hodiny, 
jedeme totiž do Grand Kaňonu a chceme vidět východ slunce. V  
6. 15 jsme na místě a před sedmou vylézá slunce. Mohl jsem 
pozorovat kaňon celý den, ale ráno je nejhezčí, to když slunce začne 

osvětlovat některé skály, 
zatímco ostatní se ještě halí do 
tmy. Ale za půl hodiny je to 
zase úplně jiné. Fotím a fotím. 
Již se těším, jak za chvíli olízne 
další skály, ale ze snění mě 
vytrhne hlas Zdeňka: 
,,Mirku, ty bys tady fotil do 
oběda a my jsme už všichni v 
autě. Jdeme na túru.“ Balím 
stativ a ženu do auta. Nikdo 
n ení  t ak ový  c vok  d o 

fotografování, a tak čekání na mne není ani poprvé, ani naposledy. 
    V 8. 45 hod. vyrážíme dolů k řece Colorado. Bylo již předem 
dohodnuto, že nebudu absolvovat celou trasu. Jednak bych těm 
divochům těžko stačil, nevydržel by tempo můj kloub a neměl bych 
čas fotografovat. Asi po tři čtvrtě hodině se odpojuji od skupiny a 
vracím se stejnou cestou zpět. Teprve teď si mohu vychutnávat 
krásy Grand Canonu. Protože jsme k sestupu předjeli autobusy, tak 
byl můj návrat k autu docela složitý. Výprava sestupovala na dno 
Kaňonu 3,5 hodiny a  zpět začala stoupat ve 13 hodin, aby se stihla 
před západem slunce  vrátit k autu. První se nahoře objevil 
maratónec Miloš a poslední přišli těsně před západem. Byli na cestě 
9 hodin. Jestliže Miloš prohlásil, že toho má plné zuby, je to důkaz, 
že kdo absolvuje cestu Kaňonen nahoru a dolů v jednom dni, není 
žádný ,,mejdlo“. On taky Grand Canon je světový unikát. Jeho šířka 
je 6,5 až 29 km, délka 460 km a hloubka 1 600 m. Také klima je v 
něm různé, zatímco na horní hraně je na úrovni jižní Kanady, na 
dně je na úrovni mexické pouště.  
                                                      Pokračování příště. Mirek Havran 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Pozvánka 
    Slavnostní zahájení školního roku 2011/2012 se koná v kulturním 
domě v Sebranicích dne 1. září 2011 v 8.30 hodin. 
    Srdečně zveme všechny žáky, zejména nové prvňáčky s rodiči a 
prarodiči.                                                                        Vedení školy 



-3- 

Rozpis služeb zubní pohotovosti - červenec, srpen 2011 
(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 

  
 6. -   7.  8.   MUDr. Eliáš Adolf, Litomyšl, tel. 461 612 733 
13. - 14. 8.    MUDr. Hebltová Vl., Sloupnice, tel. 465 549 236 
20. - 21. 8.    MUDr. Joukl Jan, Litomyšl, tel. 461 615 402 
27. - 28. 8.    MUDr. Kašparová Leona, Polička, tel. 775 724 524 
  3. -   4. 9.    MUDr. Kočí Jiřina, Dolní Újezd, tel. 461 631 126 

Poděkování Fotbalové ozvěny 

Snad poprvé v historii výhra v Dolním Újezdě 
SOKOL DOLNÍ ÚJEZD - FK SOKOL SEBRANICE  3 : 5  

(2:1) 
      

     Zahajovací přípravné utkání na novou sezónu jsme sehráli na 
,,druhé“ trávě v Dolním Újezdě a přivezli odtamtud premiérovou 
výhru. Domácí vystřídali takřka dvě jedenáctky, první poločas 
hrála elita z I. A třídy, s níž naši horko těžko, ale přec drželi krok. 
Po změně stran hrálo převážně béčko, které jsme viditelně 
přehrávali. Vzhledem k dovoleným nebyla sestava zdaleka 
kompletní (Karlík, Mareš, Zahoran, Kárský, Klusoň, Malý, J. 
Patočka, Jireček, Pavliš), ale s tím se počítalo. Z jarního kádru 
skončilo hostování brankáři Schüchovi, nemíní už dál příliš hrát 
Neumeister, ale registraci  si u nás prodloužit nechal. Otazník je 
nad Jirečkem, kterého mocně chce jeho domovský Janov, 
hostování u nás má však do konce kalendářního roku. 
Podstatnější je pro nás kolonka "příchody" - z Cerekvice se vrací 
Jan Horníček a z České Třebové Jakub Červ. Novou tváří je 
Pavol Zahoran z Bystrého.  

Základní sestava v Dolním Újezdě:                                          

M. Kysilka 

T. Patočka        Nezbeda     Z. Horníček      J. Chadima 
Opršál           J. Horníček        Haupt           Kalánek 

 Červ                 M.Chadima 
  
  

 ,,Hokejově“ střídali Radiměřský a po letech opět R. Kysilka. 
     Zprvu vyrovnaný zápas, na góly posléze docela bohatý, 
pořádně začal až v 17. minutě. To Martin Kysilka nerespektoval 
fyzikální zákony dopadu a odrazu, míč ho přeskočil a zákrok na 
lajně už přišel pozdě. 1:0! Pak však náš gólman svoji chybu 
několikrát výbornými zákroky napravil. Na druhou branku 
domácích v 28. min. však ani on nestačil. Nehráli jsme přitom 
žádného ,,zanďoura“ a dostávali se přečasto na dostřel domácí 
svatyně. Ve 45. minutě byl ve vápně zkosen pronikající Kalánek 
a nařízenou penaltu proměnil NEZBEDA. Poločas tedy 2:1. 
   V poslední minutě půle jsme tedy skórovali a hned v té první 
poločasu druhého poznovu. Vysoký míč do vápna obloučkem do 
sítě prodloužil HAUPT a bylo srovnáno na 2:2. Přišla minuta s 
pořadovým číslem 54, kdy dobře zakombinovala trojice Opršál-J. 
Horníček - Haupt, míč přistál před KALÁNKEM, který mírně 
zleva svou děsivou pravačkou uklidil letní pavučiny v levém 
horním rohu branky. Vedli jsme 3:2. Pět minut poté po Opršálově 
rohu hlavičkoval Červ do břevna a dorážka Haupta skončila v 
náruči brankáře. V 65. min. bylo znovu srovnáno na 3:3, když 
tvrdá střela z úhlu skončila u protilehlé tyče. V 69. min. chytře 
vypíchl málo ostražitému bekovi míč ČERV a svoje sólo zakončil 
střelou podél brankáře. Stav 4:3 pro nás. Výhru jsme potvrdili 
deset minut před koncem. Přímý kop z pravé strany načechral J. 
Horníček na malé vápno, Červ na míč ještě hlavou nedosáhl, 
NEZBEDA svojí levačkou  však ano a bomba zblízka uzavřela 
konečný stav na 5:3 pro Sebranice. Po dalších třech trénincích 
(úterý - středa - pátek) zajíždíme v sobotu 30. července k dalšímu 
přípravnému utkání na pěkný trávník do Zámrsku. Ten hraje také 
I. B třídu, skupinu Pardubicko - Chrudimsko a na jaře byl velmi 
úspěšný. Začátek je opět v 17 hodin.             
                                   Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Polička 555 festival 

Pátek 19. 8. 2011 
Big Band Svitavy              - Palackého nám. v 17.15 hod. 
Josef IX. a Ultrablue         - Palackého nám. v 18.45 hod. 
Věžní hudba                      - věž kostela sv. Jakuba ve 20.00 hod. 
Kamelot                             - Palackého nám. v 20.45 hod. 
Titanic                               - Palackého nám. v 22.00 hod. 
Schodiště        - Palackého nám. v 23.15 hod. 
Sobota 20. 8. 2011 
Šermíři Skandalia Svitavy - Městský park u hradeb v 15.00 hod. 
Quapa Fea                          - Palackého nám. v 16.00 hod. 
DUB.O.Net                        - Palackého nám. v 17.15 hod. 
Zdeněk Větrovec                - Palackého nám. v 18.30 hod. 
Walter Bartoš Band            - Palackého nám. v 19.45 hod. 
Ohňostroj                            - nábřeží Svobody v 21.30 hod. 
Monkey Business               - Palackého nám. v 22.15 hod. 
Deep Purple Revival Brno  - Palackého nám. v 23.30 hod. 
Čistička (divadlo)               - Městský park u hradeb v 0.30 hod. 
Neděle 21. 8. 2011 
Ema Hubáčková, Martin a Petr Strejcovi  
                                            - kostel sv. Jakuba v 10.30 hod. 
Bekras                                 - Palackého nám. v 14.00 hod. 
O chytré kmotře lišce         - Městský park u hradeb v 16.00 hod. 
Doprovodné akce 
19. a 20. 8. 2011 
Staročeský jarmark             - Palackého nám. 



-4- 

Kam za kulturou 

Inzerce 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory 
redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 8. 2011, vydání 5. 9. 2011. 

Daruji 
2 černá štěňátka: jedno - matka jezevčice 
                           druhé - matka vlčice a otec labrador 
                                       tel. 603 997 230 
 

Nově otevřen výběrový dětský  
SECOND HAND v Horním Újezdu (stará škola) 

                  Otevřeno: Út 10 - 12 hod.  a  Čt 16 - 18 hod. 
           Mimo otevírací dobu Vás rádi obsloužíme po dohodě  
                            na tel. čísle 604 641 276. 

LITOMYŠL 
KINO SOKOL  
� Út 16. 8., St 17. 8., Čt 18. 8., Pá 19. 8. vždy v 19.30 hod. 
� Ne 21. 8. v 17.00 hod. 
Harry Potter a Relikvie smrti - část 2 
Film USA, český dabing, 120 min. 
Vstupné 80 Kč. Mládeži přístupno. 
� Út 23. 8. a St 24. 8. v 19.30 hod. 
X-Men: První třída 
Film USA, podtitulky, 110 min. 
Ml. do12 let nevhodný. 
� Čt 25. 8. v 19.30 hod.,  Pá 26. 8. v 17.00 a 19.30 hod. 
Šmoulové! 
Film USA. Jsou malí, modří, roztomilí a nešťastnou náhodou se 
ocitnou přímo uprostřed New Yorku s Gargamelem v patách. Český 
dabing, 90 min. Mládeži přístupno. 
� Ne 28. 8. v 17.00 hod.   
Pan Popper a jeho tučňáci 
Film USA. Mr. Popper´s  Penguins. Jim Carrey, jeden z 
nejúspěšnějších komiků současnosti, se ve filmu vrací k žánru 
rodinné komedie. Český dabing, 90 min. 
� Ne 28. 8. od 19.30 hod. 
Princ a pruďas 
Film USA. Vypráví příběh dvou královských bratrů, z nichž jeden 
oplývá rytířskými ctnostmi, zatímco tomu druhému zcela chybějí. 
Podtitulky, 100 min. Ml. do 15 let nevhodný. 
� Út 30. 8., St 31. 8., Čt 1. 9. a Pá 2. 9. v 19.30 hod. 
Transformers 3 
Film USA. Naše poslední útočiště, český dabing, 110 min. 
Mládeži přístupno. 
13. TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ PÁTKY  
 5. 8.  od 18.00 hod.   Pirátská pohádka - Divadýlko Mrak  
          od 19.30 hod.   Pavel Bobek a P.R.S.T. - folkový koncert 
12. 8. od 18.00 hod.   Sněhurka - Divadlo Koráb (Brno) 
          od 19.30 hod.   Dva - folkový koncert 
19. 8. od 18.00 hod.   Kouzelná kulička - Kejklířské divadlo, Vojta 
Vrtek a Jenda Brůček  
         od 19.30 hod.    Pub Animals - ska, koncert 
26.8. od 18.00 hod.    Jak Káča nad čerty vyzrála - Divadlo "M"  
                                    Praha 
         od 19.30 hod.    BraAgas - folkový koncert 
    V případě  nepříznivého počasí se přesuneme do Music Clubu 
Kotelna. 
SMETANOVO NÁMĚSTÍ  
Kinematograf bratří Čadíků - filmové léto 2011 
horní část, vždy po 21. hod., vstupné dobrovolné 
St 10. 8. Největší z Čechů 
Čt 11. 8. Zemský ráj to napohled 
Pá 12. 8. Tacho 
So 13. 8. Kawasakiho růže 
Ne 14. 8. Román pro muže 
OVOCNÉ A OKRASNÉ ŠKOLKY s. r. o. 
20. 8.-26. 8. 2011, denně 8.00 - 17.00 hod. 
Výstava květů pozdního léta  
- tradiční prodejní výstava, vstup zdarma, parkoviště v areálu, 
občerstvení zajištěno 


